
Pagina 1 di 4

Ente di Diritto Pubblico
Legge Regionale N.20 del 3 Agosto 1999 e S.M.I.

DELIBERA N. 390 del 10/11/2021

Il DIRETTORE GENERALE
assume la seguente deliberazione

Oggetto: Relazione sulla Performance anno 2018 - Validazione OIV
CUP: NO

Allegati N° 1
- VALIDAZIONE DELLA PERFORMANCE PER L'ANNO 2018 (VALIDAZIONE PERFORMA.pdf)

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza dell'atto.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott.ssa Giuseppina Putortì

Si attesta la regolarità dell'atto.

Il Direttore Generale
Dott. Domenico Pappaterra

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 2 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

 

VISTI:

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 e successive modifiche ed integrazioni;

La L.R. Calabria n. 20 del 3 agosto 1999 e successive modifiche ed integrazioni;

La L.R. Calabria n. 3 del 3 febbraio 2012 e successive modifiche ed integrazioni;

Il Regolamento Regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 e successive modifiche ed integrazioni;

Le Linee guida del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 3/2018;

la D.G.R. n. 229 del 06/06/2019 di individuazione del Direttore Generale;

il D.P.G.R. n. 75 del 07/06/2019, con il quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Arpacal;

la D.D.G. n. 305 del 04/07/2019 di presa d’atto della D.G.R. n. 229/2019 e del D.P.G.R. n. 75/2019;

 

PREMESSO:

Che  la  Relazione  sulla  Performance  annualità  2018,  approvata  dall’ARPACAL  in  data  28/06/2021  con
Deliberazione n. 214, è stata trasmessa all’OIV con pec dello 02/07/2021 ai fini della  validazione;

Che l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’ARPACAL ai sensi dell’art.  14, comma 4,lett.  c),  del
D.lgs.n. 150/2009, ha preso in esame la Relazione sulla Performance dell’anno 2018;

Che l’OIV ha svolto il proprio lavoro di validazione sulla base di tutti gli accertamenti ritenuti opportuni;

Che l’OIV, riunitosi in data 19/10/2021, presso la Cittadella Regionale della Regione Calabria, sita in Catanzaro
(CZ), con i componenti tutti presenti, ha validato la Relazione sulla Performance dell’anno 2018 dell’ARPACAL;

Che l’OIV ha formulato alcune osservazioni, che non invalidano l’ esito positivo della validazione, contenute nella
Relazione di accompagnamento, allegata al documento di validazione e  parte integrante dello stesso

 

RILEVATO:

Che, con pec dello 04/11/2021, l’OIV ha trasmesso all’ARPACAL il Documento di Validazione della Relazione sulla
performance  2018,  con  allegata  Relazione  di  accompagnamento  alla  validazione  della  Relazione  sulla
performance per l'anno 2018

 

VALUTATO

Che deve, pertanto, procedersi al recepimento del Documento di Validazione della Relazione sulla performance

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 3 di 4

2018  dell’ARPACAL,  con  allegata  Relazione  di  accompagnamento  alla  Validazione  della  Relazione  sulla
performance  2018

 

 

DELIBERA 

La premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si intende qui riportata, confermata ed
approvata.

1.   Di recepire il Documento di Validazione della Relazione sulla performance 2018 dell’ARPACAL, con
allegata Relazione di accompagnamento alla Validazione della Relazione sulla performance  2018,
quale parte integrante dello stesso

2.       Di trasmettere il  presente provvedimento, a cura della STP, all’Organismo indipendente di
valutazione

3.     Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del Documento di Validazione della
Relazione sulla performance anno 2018 dell’ARPACAL, con allegata Relazione di accompagnamento
alla Validazione della Relazione sulla performance  2018, quale parte integrante dello stesso, nella
Sezione Amministrazione Trasparente – Performance del sito Web istituzionale

4.      Di dichiarare la immediata esecutività della presente Delibera, ai sensi della vigente normativa
legislativa e regolamentare

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Domenico Pappaterra

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



Pagina 4 di 4

Parere espresso per quanto di competenza o informativa preventivamente ricevuta

Esprime Parere Favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Antonio Calli

Esprime Parere Favorevole

IL DIRETTORE SCIENTIFICO
Dott. Michelangelo Iannone

Per Presa Visione

Il Dirigente del Servizio Bilancio, Contabilità e Patrimonio
Dott. Antonio Calli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la  firma autografa;  il  documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul  sito internet per il  periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
 c

ar
ta

ce
a 

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

.g
s.

82
/2

00
5 

e 
su

cc
es

si
ve

 m
od

ifi
ch

e.



A
G
E
N
Z
I
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
A
M
B
I
E
N
T
E
 
D
E
L
L
A
 
C
A
L
A
B
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
7
5
1
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
G
E
N
Z
I
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
A
M
B
I
E
N
T
E
 
D
E
L
L
A
 
C
A
L
A
B
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
7
5
1
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
G
E
N
Z
I
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
A
M
B
I
E
N
T
E
 
D
E
L
L
A
 
C
A
L
A
B
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
7
5
1
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
G
E
N
Z
I
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
A
M
B
I
E
N
T
E
 
D
E
L
L
A
 
C
A
L
A
B
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
7
5
1
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



A
G
E
N
Z
I
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E
 
P
E
R
 
L
A
 
P
R
O
T
E
Z
I
O
N
E
 
D
E
L
L
'
A
M
B
I
E
N
T
E
 
D
E
L
L
A
 
C
A
L
A
B
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
3
7
5
1
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
5
-
1
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


	DEL_390
	VALIDAZIONE PERFORMA (3)

